
2025／6／★ 回覧

Tezuka Monthly News!
Ｎo.345  Issue date:2025.6

STRATO-Activeシリーズ　キャンペーン
スペシャルプロモーション　GoMill PROほか
オートサービスショー2025出展記念キャンペーン
ＧＳＮラック 大特価キャンペーン
機械キャンペーン

（株）ミツトヨ
ケナメタルジャパン（株）
（株）ベッセル
扶桑金属工業（株）
（株）アマダマシナリー

メーカー名

2025.4.1
2025.4.1
2025.5.12
2025.6.1
2025.6.1

2026.3.31
2025.6.30
2025.8.29
2025.8.31
2025.9.30

～
～
～
～
～

期間対象・内容ISO9001
日本機械工具商社
認 証 取 得 第1号
お問合せ：本社センタービル
〒143-0011    東京都大田区大森本町1-9-10
TEL 03-3766-6011／FAX 03-3766-2658

詳しくは
お問合せください

日頃より販売店の皆様、仕入先の皆様には大変
お世話になり心より感謝申し上げます。
この２０２５年４月より新郡山営業所が開設となり、
お陰様で私自身も地元である郡山復帰となりました。
正確には郡山市お隣の本宮市が故郷ですが、地元自慢は烏骨鶏

（うこっけい）と言うニワトリ種で、身は黒っぽいのが特徴で卵の
栄養価も高いことで有名です。美味しいですから機会が

ありましたら是非ご賞味ください。また、我が営業所
の大貫所長が大好きなアサヒスーパードライの
大きな工場も有ります（笑）。
郡山営業所は２０１３年５月以来の復活となります

が、改めて地元で仕事ができる喜びを感じております。テヅカに入社して仙台営業所
勤務から始まり、今回の郡山営業所まで３７年間が過ぎました。その中でも東北地域は３２
年間（郡山営業所は２４年間）と長く、人一倍愛着がありますので、福島県の皆様と再度
一緒にお仕事をさせて頂ける事に感謝し、少しでも地元に恩返しができるよう頑張ります。
これからのテヅカ郡山営業所を宜しくお願い申し上げます。
話は変わり私ごとではございますが、実は工具好きで、趣味のＤＩＹで車やバイクのカスタムも時間がある時
にしております。専用工具が必要な時は知り合いの整備士にお借りし、使用方法などを教えていただくことで、知識
が深まる楽しさがあります。最近、挑戦したのは実家にある農作業トラクターで畑を耕し、ジャガイモを植えて収穫後、
ポテトサラダを自分で作る事です。何度か作っているうちにそれなりの形になってきましたので、張り切って兄や家族
に振る舞っています。スーパーで販売しているようには中々上手くはできませんが、YouTubeやクックパッドを
駆使しながら具材や味を変え食べ飽きないよう工夫する楽しさがあります。仕事も同様で、挑戦する楽しさ、
知る楽しさ、覚える楽しさを改めて感じているところです。最後になりますが、皆様に貢献でき
ますよう努力して参りますので、引き続きご指導ご支援を何卒宜しくお願い申し上げます。

社員紹介

郡山営業所    副所長  菅野 泰司



TEL 03-3766-6011／FAX 03-3766-2658お問合せ先

平素よりスイデン製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。
今回ご紹介させていただく流体シミュレーションは、お客様の工場環境をシミュレートする
ことで視覚による効果の見える化を図り、具体的なご提案をさせていただきます。
これによりスイデン製品のご導入後のイメージを掴みご検討していただきやすくなります。
スイデン製品の導入をお考えの際は、ぜひ流体シミュレーションをお試しください。

Featured
Products

テヅカイチオシ！ 注目の商品

切削工具 測定機器 油空圧機器 補用機器

工作機械・FA機器・ロボット 作業工具 電動・伝動機器 事務機器・OA機器・
環境・空調機器・家電

株式会社 スイデン
東京支店 支店長
武廣  輝貴

換気システムの効果を分かりやすく『見える化』
スイデンでは流体シミュレーションソフトを導入しております。お客様の工場環境を

シミュレーションすることで、視覚による効果の見える化を図り具体的な提案が可能です。

熱中症対策に
オススメ！

扇風機よりも風が遠くまで届くので、広いスペースの送風や
換気扇代わりに使用できます。

送排風機

導入シミュレーションの流れ

換気能力が高く大きな建屋でもしっかりと換気できます。
暑気対策としても優れています。

有圧換気扇・屋上換気扇

シミュレーションソフトを導入しており調査した情報を
もとにシミュレーションし、提案書を作成いたします。

シミュレーション結果の静止画による温度変化の説明
や、動画による空気の流れを案内いたします。

現場調査 シミュレーション作成 結果報告

スイデン営業担当者が現場に伺い、現状の問題点、
工場環境などを調査いたします。

5分後

現場現現現現現現1

導入シミ

シミシシシ2 結果結結結3


